湘职成学会[2013] 8号

关于2013年湖南省职业教育与成人教育
优秀论文评选活动结果的通报
各高职学院、独立设置的成人高校，各市（州）教育局职成科、职成教育研究机构、职成学会，本会各研究会：
2013年湖南省职业教育与成人教育优秀论文评选活动共收到参评论文632篇，经专家初评后，本会对拟评为一等奖和二等奖的170篇论文作了甄别和鉴定，确认其中46篇论文有抄袭他人成果或作品的现象，根据本会相关规定，取消其获奖资格，且通知论文作者单位。经评审委员会最后审定，本次论文评选共有44篇获一等奖，80篇获二等奖，252篇获三等奖，现予通报。

附件：2013年湖南省职业教育与成人教育优秀论文获奖名单。

湖南省职业教育与成人教育学会

二O一三年十月十五日

附件：
2013年湖南省职业教育与成人教育优秀论文获奖名单

一等奖（44篇）

	编号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位

	034
	以职业能力为核心的高职公共英语课程评价体系构建
	姜玲玲
	湖南信息科学职业学院

	036
	网络背景下“湿营销”在高职课程教学中的运用研究——以《电子商务法》课程为例
	毛  宁
	湖南信息科学职业学院

	047
	新时期高素质技术技能型保险实务人才的培养模式研究
	周  灿
	保险职业学院

	064
	基于大学城空间高职《图形图像》课程教学的探索与实践
	吴细花
	长沙职业技术学院

	069
	论职业院校专业教师团队的构建
	周  霞
	长沙职业技术学院

	072
	模具制造专业实训模式探讨
	蒋红卫
	长沙航空职业技术学院

	077
	构建“两型社会”社区教育办学新模式
	谭剑林
	湘潭广播电视大学

	083
	职业教育对农村劳动力转移的影响及对策研究——基于“后危机时期”背景的思考
	唐  瑾
	湖南外贸职业学院

	089
	高职院校青年教师到企业实践的制度建设研究
	夏  旭
	湖南安全技术职业学院

	090
	企业场景模拟教学法在数据恢复实训课程中的应用
	匡芳君
	湖南安全技术职业学院

	100
	基于职业导向的综合英语课程教学设计与与实践
	许  瑛
	湖南广播电视大学

	109
	高等职业教育建立“深度融合互利共赢”校企合作长效机制的思考与探索
	王  伟
	湖南外国语职业学院

	139
	大学生网络行为的亚文化特征分析
	周山东
	湖南大众传媒职业技术学院

	152
	大学生手机上网存在的问题与对策研究
	秦玉莲    陈  帅
	湖南大众传媒职业技术学院

	164
	解构与重构：构建高职思想政治理论课空间资源课程
	罗  珍      唐召云
	长沙民政职业技术学院

	191
	西藏幼教人才培养途径探析
	张  春
	湖南民族职业学院科研处

	215
	浅析职业院校学生终身学习能力的培养策略
	温  宇
	湖南工业职业技术学院

	231
	高职院校教师职业倦怠状况研究——来自湖南省长、株、潭三市九所高职院校的调查
	陆晓燕
	湖南体育职业学院

	323
	浅谈如何做好中职生的英语听力训练
	刘义桂
	涟源市工贸职业中等专业学校

	336
	中职机械类专业教学方法与手段效果评价的探讨
	杨觉荣
	中南工业学校

	347
	浅谈案例教学在会计专业教学中的运用
	彭  莲
	中南工业学校

	386
	中职学校教师与学生有效沟通的策略研究
	赵  芳
	长沙财经学校

	413
	“专业标准”背景下中职学前教育专业建设的探索与实践
	林  静
	湖南省宁乡师范学校

	420
	中职学生素质能力提升的有效途径探析
	何重兴
	湖南省宁乡师范学校

	433
	中职学校教师培训现状的调查与思考
	全  胜
	长沙高新技术工程学校

	470
	校企合作模式下中职学校技能型人才培养途径新探——以长沙建筑工程学校“四段式”工学交替教学模式为例
	谢银满
	长沙建筑工程学校

	476
	创设情境 理实一体 引导学生自己找水喝——汽修专业理实一体化教学研究与实践
	李振湘
	长沙汽车工业学校

	482
	关于长沙市中等职业学校学生语文学习现状的调查分析与对策研究
	赵琼花
	长沙市教科院职成所

	522
	关于职业教育一体化课程体系的探索与思考——以我校酒店服务与管理专业为例
	薛  佳
	湖南省商业技术学院

	523
	浅谈数学实践活动方案的设计
	李玉兰
	湖南省商业技术学院

	538
	浅谈新课改下的中职英语教学
	张  璇
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	549
	中职学前教育专业课程“模块化”探索
	聂丽兰
	株洲市中等职业学校

	554
	推进中等职业学校数学课程改革的思考
	戚育军
	株洲市中等职业学校

	577
	中职学校专业实训课教学精细化管理浅探
	李汪涛
	祁东县职业中专学校

	592
	也谈中职学校布局调整
	陈善云
	湖南省衡阳幼儿师范学校

	596
	幼师学生生命教育实践探索
	杨  白
	湖南省衡阳幼儿师范学校

	607
	中职英语教学评价中的问题及对策
	刘莲君
	衡阳市职业中等专业学校

	608
	衡阳市中职教育对接区域产业承接转移与产业升级提质的思考
	王乃千
	衡阳市职业中等专业学校

	615
	中职计算机网络基础教学的困惑与对策
	刘  辉
	衡阳市职业中等专业学校

	634
	以师范教育的优势办出职业教育的特色——中师学校办学转型的思考与实践
	何云峰
	湖南省道县师范学校

	636
	浅析童谣舞蹈的特征及其作用
	张旖旎
	湖南省道县师范学校

	654
	谈谈幼儿教师科研能力的培养
	陈  蕾
	湖南幼儿师范高等专科学校

	665
	立足旅游行业能力需要的中职英语口语能力培养
	陶  莉
	常德财经中等专业学校

	667
	中奥职业学校专业教师培养之对比
	文  澜
	常德财经中等专业学校

二等奖（80篇）

	编号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位

	002
	以职业能力需求为出发点的高职大学语文课程改革与实践
	韦  星
	湖南商务职业技术学院

	003
	高职学生厌学现状的调查研究
	高  明
	湖南商务职业技术学院

	005
	Research on the Application of Task-based Language Teaching to Public English Reading Teaching in Higher Vocational Colleges
	王晓成
	湖南商务职业技术学院

	025
	高职院校会计专业实践教学体系设计——基于干中学效应和黄金分割理论
	罗述权
	湖南信息职业技术学院

	033
	高职院校学生“三位一体”音乐素养培养体系探索
	刘  昱
	湖南信息科学职业学院

	043
	交互主体性理论观照下的文学名著复译
	张芳芳
	保险职业学院

	044
	暗示教学法在高职院校英语语音课程中的尝试
	张芳芳
	保险职业学院

	045
	国际保险人才应用能力考核评价研究
	易彦池
	保险职业学院

	053
	高职院校金融类专业校企合作现状、影响因素及对策分析——基于长沙地区实践调研分析
	宋安顺    糜湘丽
	保险职业学院

	059
	创新高职院校教学督导工作的思考
	朱　辉    贺超才
	长沙职业技术学院

	071
	基于云平台的高职职业英语项目学习研究
	曾娅妮
	长沙航空职业技术学院

	073
	多媒体技术与网络环境下英语自主学习能力的培养
	蒋焕新
	长沙航空职业技术学院

	075
	建立高等职业教育校企合作长效机制的探讨
	黄  韬
	长沙航空职业技术学院

	082
	模因论下ISAS在高职翻译教学中的应用
	李小妹
	湖南外贸职业学院

	086
	高职德育现状的调查分析
	杨  玲
	湖南安全技术职业学院

	095
	基于工作过程的《机床电气控制技术》课程教学设计探讨
	龚文杨
	常德职业技术学院

	108
	CBE视角下的高职旅游管理专业人才培养多元模式设计
	成  浩
	湖南外国语职业学院

	114
	多元文化冲突下大学生道德修养现状实证研究
	周沛江
	湖南省永州职业技术学院

	138
	论高职学生职业能力评价体系的构建
	肖  俊
	湖南大众传媒职业技术学院

	140
	建构主义评价视角下高职传媒类职业院校考评体系构建
	陈桃珍
	湖南大众传媒职业技术学院

	144
	运用“循环递进”方式培养电视节目制作能力
	谢红焰
	湖南大众传媒职业技术学院

	151
	职业发展导向模式下的教学实施方法研究
	刘彦姝
	湖南大众传媒职业技术学院

	154
	基于云平台的职业教育资源建设新模式研究
	申剑飞
	湖南大众传媒职业技术学院

	156
	回归艺术教育本质——基于云技术的“预约制”教学模式改革
	陈  新      田  燕      焦  翔      易希平
	长沙民政职业技术学院

	160
	高职软件技术专业工程化实践教学体系的构建与实施
	吴名星     雷军环
	长沙民政职业技术学院

	165
	基于工作任务的高职课程的解构与重构--以社区管理与服务专业的《社会调查方法》课程为例
	廖  敏
	长沙民政职业技术学院

	169
	老年长期照护服务人才培养的研究
	唐  莹
	长沙民政职业技术学院

	180
	试论职教集团资源共享的综合评价指标
	唐小艳
	长沙环境保护职业技术学院

	196
	基于企业视角的高职经济管理类学生职业素养培养体系的研究
	朱  冰
	湘潭职业技术学院

	202
	浅析企业参与高职教育产学研联盟
	赵绚丽
	湘潭职业技术学院

	211
	推进人文课程改革，提高学生职业素养——人文素质课程体系构建的若干思考
	彭宣红
	岳阳职业技术学院

	214
	高职护理专业《老年护理》课程教学模式改革与成效
	姜  娜      胡还甫
	岳阳职业技术学院

	221
	高职学生对“互动式”化学教学的态度调查与分析
	何建军
	湖南高速铁路职业技术学院

	300
	中职语文教学之我见
	唐玉梅
	怀化万昌中等专业学校

	312
	PBL教学法在外科护理学教学中的应用
	曾  芍
	娄底市卫生学校

	319
	浅谈对口升学英语应用文写作方法
	周艳明
	涟源市工贸职业中等专业学校

	324
	浅谈中职酒店专业学生服务意识的培养
	李  霞
	涟源市工贸职业中等专业学校

	338
	浅谈大学城云空间在中职机械类专业教学中的有效应用
	舒仲连
	中南工业学校

	342
	基于三层架构(Asp.net)的学生成绩管理系统的设计研究
	刘  英
	中南工业学校

	362
	谈语文教学中的德育渗透
	彭书强
	汉寿县职业中专学校

	374
	中职语文综合实践活动模块教学初探
	黄  艳
	长沙财经学校

	391
	电子专业教学中环保教育的几点做法
	李平松
	长沙市电子工业学校

	392
	培养自主学习能力，成就英语高效课堂
	陈  蔚
	长沙市电子工业学校

	400
	论中职学校建筑类专业多元化职业指导的应用
	余  清
	长沙市中等城乡建设职业技术学校

	415
	浅谈校企合作背景下的学生教育和管理
	徐  露
	湖南省宁乡师范学校

	423
	浅析服装专业的就业瓶颈
	庄达华
	湖南省特教中等专业学校

	428
	从“文明风采”竞赛谈中职学校的思想道德教育
	马  燚
	长沙高新技术工程学校

	434
	中职语文教学之我见
	童  琅
	长沙高新技术工程学校

	438
	浅谈中职计算机教学方法的创新
	袁  宏
	长沙高新技术工程学校

	439
	数控专业教学现状和发展趋势研究
	张有志
	长沙高新技术工程学校

	478
	让数控专业课教与学“活”起来
	齐  熠
	长沙汽车工业学校

	484
	中等职业教育质量战略绩效综合评价指标体系研究
	袁晓玲
	长沙市教科院职成所

	487
	中职旅游服务与管理专业实践教学体系的构建
	胡晓君
	张家界旅游学校

	503
	中职会计专业“双证课程”体系构建
	刘菲菲
	邵阳市计算机学校

	504
	浅谈中职会计专业目前存在的几大问题和对策
	林小君
	邵阳市计算机学校

	505
	任务驱动教学法在会计模拟实训中的运用及思考
	肖艳华
	邵阳市计算机学校

	518
	对中职财会专业教育发展的几点建议
	谭  蓉
	茶陵县职业中等专业学校

	525
	烹饪专业实训室健康管理研究
	彭军炜
	湖南省商业技术学院

	528
	创新校企合作运行机制，促进校企合作持续发展
	于文娟
	湖南省商业技术学院

	529
	基于工作过程系统化课程设计探讨    ——以《餐饮服务与管理》课程为例
	肖  赅
	湖南省商业技术学院

	531
	案例教学法在电子商务专业课程教学中的应用研究
	李晓日
	湖南省商业技术学院

	546
	浅谈中职公共课与专业课的有机衔接    ——以英语教学为例
	朱  婷
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	548
	酒店服务与管理专业工学结合新模式探索与实践
	颜  旭
	株洲市中等职业学校

	562
	浅谈中职旅游专业语文教学改革
	彭常青
	南县创意电脑学校

	563
	南县职业教育的现状及思考
	彭常青
	南县创意电脑学校

	566
	待优生转化策略浅谈
	伍胜军
	安化县职业中专学校

	570
	开放的课堂活力无限——中职语文课堂模式之我见
	黄吉红
	安化县职业中专学校

	573
	浅谈如何提高农村中职学校德育工作的有效性
	刘琢美
	安化县职业中专学校

	579
	语言课堂教学中动漫元素的应用
	石添碧
	祁东县职业中专学校

	593
	中职教师职业倦怠成因分析及克服对策
	曹文生
	湖南省衡阳幼儿师范学校

	623
	师范院校《计算机应用基础》职业核心能力模块式课程建设初探
	卓阳灼
	湖南幼儿师范高等专科学校

	624
	浅谈瑶族地区中职旅游专业学生历史知识教育
	陈丹萍
	江华县职业中专学校

	627
	创建“有味”的中职语文课堂
	彭春丽
	蓝山县职业中专学校

	637
	新形势下中职学校开放式校园文化的构建
	李  鸽
	湖南省道县师范学校

	639
	一体化教学模式的探讨——以男衬衫教学为例
	叶淑云
	临澧县职业中专学校

	643
	服装专业情境教学初探
	卢  路
	临澧县职业中专学校

	662
	旅游专业学生人际交往能力培养策略研究
	王晓慧
	常德财经中等专业学校

	663
	在情境中体验，在合作中提高——基于一堂公开课的课例研究
	孙  洁
	常德财经中等专业学校

	673
	中职生学习能力发展的动因障碍及基本对策初探
	易  堃
	湖南省湘北职业中专学校

	688
	浅谈计算机辅助测试下如何增强中职学生普通话说话训练的课堂效果
	杨蒙霞
	常德汽车机电学校

三等奖（252篇）

	编号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位

	001
	基于职业面向的高职财经类专业《经济法》课程改革
	黄亚宇
	湖南商务职业技术学院

	008
	高职涉农专业翻译课程体系开发的构建探索
	蔡永丰
	湖南商务职业技术学院

	009
	基于大学城空间的《网页设计与制作》课程改革探讨
	王洪兰
	湖南科技工业职业技术学院

	011
	仿真软件在《机电设备PLC控制技术》课程实践教学中的应用
	周  辉
	湖南科技工业职业技术学院

	012
	高职ESP课程考核评价方法的改革与实践
	赵  凌
	湖南科技工业职业技术学院

	013
	数学文化在高职数学教学中的渗透
	李素伟
	湖南科技工业职业技术学院

	017
	校企联合培养高职“三能”师资队伍研究
	吴  娜
	长沙商贸旅游职业技术学院

	019
	顶岗实习中校方的法律责任与风险防范对策探析
	龚  勋
	长沙商贸旅游职业技术学院

	020
	提升高职教师职业忠诚度初探
	姜  霞
	长沙商贸旅游职业技术学院

	022
	基于胜任能力模型的高职学生职业生涯规划研究
	邱立国
	湖南信息职业技术学院

	023
	PBL教学法在高职课堂教学中的应用
	叶  霞
	湖南信息职业技术学院

	026
	浅析《三字经》中的积极心理学思想
	李  妮
	湖南信息职业技术学院

	029
	行动导向教学法在高职院校《职业生涯规划》教学中的运用
	聂妮卡
	湖南食品药品职业学院

	031
	英语课程设置对高职学生英语学习动机的影响
	黄新蓉
	湖南食品药品职业学院

	035
	基于工作过程系统化的课程教学实施---以高职《印制电路板》课程为例
	张金菊
	湖南信息科学职业学院

	037
	高职院校素质拓展课教学管理中存在的问题及对策
	殷 娜
	湖南信息科学职业学院

	038
	“四化两型”背景下高职电子商务专业建设研究
	胡  令
	湖南信息科学职业学院

	041
	谈教育教学管理工作在民办高职院校社会公信力建设中的作用
	瞿佳木    李国辉
	湖南信息科学职业学院

	042
	浅析学生管理工作之于民办高职院校社会公信力建设的作用
	李国辉
	湖南信息科学职业学院

	046
	浅议保险应用写作课程教学改革
	余  扬
	保险职业学院

	048
	新形势下我国高职院校特色专业培育研究
	周  灿
	保险职业学院

	049
	浅谈高职经济数学紧贴专业需求的教学对策
	贺文青
	保险职业学院

	050
	体育教学中培养高职学生团队精神研究
	杨秀英
	保险职业学院

	051
	以就业为导向的高职礼仪教育改革探析
	黎  明
	保险职业学院

	054
	高职院校体育教学评价创新探讨
	谭  俊
	保险职业学院

	061
	高职在校大学生学习倦怠的原因及对策研究
	罗　笑
	长沙职业技术学院

	062
	职校生的不良心理特点及良好素质培养研究
	周晓红
	长沙职业技术学院

	065
	高职残障生就业之现状探讨
	徐晓红
	长沙职业技术学院

	070
	高等职业院校工科类专业课程教学方法改革研究与实践
	唐  倩
	长沙航空职业技术学院

	074
	工学结合、校企合作人才培养模式下高职“双师型”教师队伍的建设研究
	袁艺宁
	长沙航空职业技术学院

	079
	职业院校学生管理之情商教育
	熊绍高        胡惠祥
	湘潭广播电视大学

	080
	城乡职业教育一体化发展的障碍及建议——建构世界大学城资源共享平台
	毛帆陵
	湖南外贸职业学院

	081
	浅析高职院校国际贸易专业人才培养模式创新
	周  道
	湖南外贸职业学院

	084
	适应区域经济发展的高职国际贸易专业人才培养模式研究
	章  玲
	湖南外贸职业学院

	087
	高职院校公共体育课的现状调查与思考
	肖毅志
	湖南安全技术职业学院

	091
	高职护生手术室护理技能教学改革与效果——以常德职业技术学院为例
	王臣平
	常德职业技术学院

	092
	职院班主任工作压力与应对方式的调查
	贺德辉
	常德职业技术学院

	093
	项目教学法在高职药物分析技术课程中的应用
	熊  峻        谢显珍        涂  冰
	常德职业技术学院

	094
	药学专业《职业发展与就业指导》课程整体设计与课改实践
	魏  来        谢显珍        涂  冰
	常德职业技术学院

	097
	校企合作机制下高职院校学生思想教育途径的探讨
	熊阅斌
	常德职业技术学院

	101
	基于学生需求的形成性考核动态管理研究
	李慈章
	湖南广播电视大学

	104
	浅谈如何培养符合市场需求的复合型日语人才
	蒋  静
	湖南外国语职业学院

	106
	浅谈计算机基础课程教学思路与方法
	赖丽莎
	湖南外国语职业学院

	115
	高职院校思想品德课堂教学互动行为研究
	周沛江
	湖南省永州职业技术学院

	117
	坚持“产学结合”培养服务于湖南高端旅游业发展的双语型涉外导游人才
	唐美华
	湖南省永州职业技术学院

	119
	承接产业转移背景下湖南高职人才培养模式重构
	熊金星
	湖南省永州职业技术学院

	120
	高职高专院校医学生临床能力内涵要求的调查研究
	简亚平
	湖南省永州职业技术学院

	121
	地方文化融入高职素质教育的研究与实践
	陈仕龙
	湖南省永州职业技术学院

	122
	创新高职煤矿开采技术专业人才培养模式
	杨益梅
	湖南理工职业技术学院

	123
	创业视觉下校企合作教育模式实践教学体系研究——以湖南理工职业技术学院为例
	何  瑛
	湖南理工职业技术学院

	124
	基于职业能力发展的项目化课程改革实践——以高职电子类专业为例
	曾小波        葛  庆         田拥军
	湖南理工职业技术学院

	127
	高职成人教育与职业岗位需求深度对接研究——以煤矿开采专业为例
	宁齐元        姚  琦         何  瑛
	湖南理工职业技术学院

	128
	高职院校机械专业毕业论文写作中存在的问题及其解决对策
	黄霞春        赵  奇
	湖南理工职业技术学院

	129
	生源危机背景下高职数控技术专业教学改革的探讨
	凡进军
	张家界航空工业职业技术学院

	132
	张家界天门山世界旅游精品建设的探索
	林飘华
	张家界航空工业职业技术学院

	133
	高职院校学生党员教育管理方法创新研究
	刘亚东
	张家界航空工业职业技术学院

	134
	湖南中高等职业教育有效衔接的思路与措施
	夏罗生
	张家界航空工业职业技术学院

	135
	高校低碳节能教育的途径探索
	向  波
	张家界航空工业职业技术学院

	137
	试析高职会计教学中学生操作技能的培养
	刘  燕
	湖南机电职业技术学院

	141
	长株潭“两型社会”建设背景下的高职院校创业教育现状及对策
	张  敏
	湖南大众传媒职业技术学院

	143
	文化创意产业人才的培养与教育对策研究
	黄  芳
	湖南大众传媒职业技术学院

	147
	高职会计专业学生职业能力培养与考评研究
	李文辉
	湖南大众传媒职业技术学院

	148
	高职院校系部工作考核的问题和对策研究
	李云峰
	湖南大众传媒职业技术学院

	149
	艺术设计工作室建设与社会服务的有效机制探究
	袁金戈
	湖南大众传媒职业技术学院

	150
	国际视角下我国现代职业教育体系的构建
	周文清
	湖南大众传媒职业技术学院

	158
	多元化生源下的高职计算机应用专业课程质量评价体系研究
	李政仪
	长沙民政职业技术学院

	159
	基于工作任务的全真案例教学模式研究
	刘  淳
	长沙民政职业技术学院

	161
	以培养职业能力为本位的教学内容创新
	王荣宁
	长沙民政职业技术学院

	162
	高职商务英语专业技能抽查标准的开发研究
	唐  菁
	长沙民政职业技术学院

	163
	高职高专实训组织模式探讨
	梁  锷
	长沙民政职业技术学院

	166
	高职人力资源管理专业课证融合课程体系建设的探索
	李  娟
	长沙民政职业技术学院

	167
	论空间教学与传统教学的有效融合
	伍贤达
	长沙民政职业技术学院

	168
	谈高职学业不良学生的非智力因素及其培养
	苏小林
	长沙民政职业技术学院

	174
	数学文化引入高职数学课程的构想
	蔡湘文
	湖南都市职业学院

	177
	高职软件技术专业教学质量管理与监控体系初探
	罗  杰
	湖南软件职业学院

	179
	以职业能力为导向的高等职业教育专业教学标准建设研究
	曾桂华
	长沙环境保护职业技术学院

	184
	对应湖南省战略性新兴产业的节能环保高职专业结构优化研究
	曹  珍
	长沙环境保护职业技术学院

	185
	从高职院校系部调整看专业建设发展  ——以湖南民族职业学院为例
	袁建华
	湖南民族职业学院

	186
	高职院校建立学术委员会机制的必要性探析
	吴顺发
	湖南民族职业学院

	188
	高职学生解决问题的能力培养探索
	戴金波
	湖南民族职业学院

	189
	高职院校内地少数民族学生安全稳定工作机制探析
	童和钦
	湖南民族职业学院

	193
	高职院校创建校办企业与人才培养模式改革
	何君辉
	湖南民族职业学院

	195
	高职院校农村女大学生就业现状研究
	尹  敏
	湘潭职业技术学院

	197
	医卫类高职毕业生就业心理分析
	刘宇航
	湘潭职业技术学院

	200
	加强医学生的医患沟通能力的培养研究
	陈  敏
	湘潭职业技术学院

	201
	国内护理专业PBL教学效果的Meta分析
	付雪连
	湘潭职业技术学院

	204
	湖南省地方高职商科专业“集合式订单”运行机制探析
	平先秉
	湘潭职业技术学院

	205
	信息化环境下高职教师专业发展：特征、内容与路径选择
	曹立明
	湘潭职业技术学院

	207
	基于模因论设计高职院校英语写作“五步教学法”
	刘月辉
	岳阳职业技术学院

	208
	论高职生厌学心理剖析及改进措施
	伍  艳
	岳阳职业技术学院

	209
	词块教学法在商务谈判英语教学中的应用研究
	戴日新
	岳阳职业技术学院

	210
	论科技英语汉译的逻辑顺应
	戴日新
	岳阳职业技术学院

	212
	岳阳市物流联盟信息平台协同运营模式研究
	徐  莉
	岳阳职业技术学院

	213
	高职院校英语教师专业化发展调查研究
	龚  婧
	岳阳职业技术学院

	218
	基于工作过程的高职《传质分离技术》课程教学改革
	隗小山
	湖南石油化工职业技术学院

	219
	对高职电气专业《电机与拖动》课程标准的探究
	何湘龙
	湖南石油化工职业技术学院

	226
	高职建筑行业英语教学探索与实践
	刘  慧
	湖南高速铁路职业技术学院

	229
	校企合作新模式下人才培养模式的创新与实践
	刘  娜
	湖南高速铁路职业技术学院

	240
	汽车营销专业与企业互动式人才培养模式之实战解析
	吴敬静
	湖南交通职业技术学院

	302
	考场作文指导方法之一得
	佘辅平
	怀化万昌中等专业学校

	303
	职高语文评价改革初探
	李巧英
	芷江民族职业中专学校

	304
	试论中职数学教学的现状及策略
	申  乐
	芷江民族职业中专学校

	305
	强化中职语文教学效果的建议
	李  娣
	芷江民族职业中专学校

	309
	中职护理专业校本教材建设的问题与对策
	朱艳平
	娄底市卫生学校

	311
	新形势下中职护理专业课程体系的改革构想
	范国正
	娄底市卫生学校

	313
	英语教学中合作学习之探讨
	孟艳辉
	娄底幼儿师范学校

	315
	中等职业学校师资队伍建设浅议
	邓  华
	冷水江工业学校

	317
	职高学生学习英语的兴趣培养方法浅谈
	刘向红
	涟源市工贸职业中等专业学校

	325
	多元智能理论在职教中的应用
	曾玉林
	涟源市工贸职业中等专业学校

	329
	探析中职机电技术应用专业课程设置的改革与创新
	贺超明
	双峰县职业中专学校

	331
	《老人与海》中圣地亚哥人物性格对职高学生的思想启迪
	凌新平      贺  良
	双峰县职业中专学校

	337
	浅析“化工仪表及自动化专业”一体化课程改革实施过程与成效——以中南工业学校为例
	曾冬元
	中南工业学校

	340
	电类专业“一体化”课程“差异教学”的探索
	黄  玲
	中南工业学校

	343
	基于Asp.net的教学日志管理系统设计
	谢道莫
	中南工业学校

	349
	浅谈技能大赛对中职学校机电专业教学改革的导向作用
	符光辉    曾琼芳
	湘潭生物机电学校

	351
	农业职业教育“市场教育观”解析
	郑  冰       黄佑新    胡卫平
	湘潭生物机电学校

	354
	知、能、用一体化培训模式探讨
	袁  嫔
	湘钢职业中专学校

	355
	基于我校美术设计与制作专业展开的教学改革与教学管理初探
	刘石柱
	湘潭远大职业学校

	358
	机械制造专业“专业+车间+项目”人才培养模式的探索与实践
	王洪林
	湘潭县就业职业学校

	359
	谈中职《职业道德与法律》课程的教学改革——以中职学生顶岗实习现状为视角
	刘炼超
	湘潭县职业技术学校

	365
	浅谈任务驱动教学法在汽车发动机维修课中的应用
	范  超
	郴州工业交通学校

	366
	汽车运用与维修专业教育教学改革探讨
	范  超
	郴州工业交通学校

	368
	浅谈提高客房实训课教学质量的途径
	廖青莲
	郴州工业交通学校

	372
	中职学生养成教育弱化现象及转化措施
	唐孝松
	郴州工业交通学校

	375
	浅谈中餐烹饪专业校内生产性实训基地建设
	李  琪
	长沙财经学校

	378
	浅谈中职计算机教学中的德育渗透
	龙艳红
	长沙财经学校

	379
	浅析“合作参与式学习”教学模式在市场营销实践教学中的运用
	汤  灵
	长沙财经学校

	380
	分享——教研室建设的新境界
	王朝辉
	长沙财经学校

	382
	以德治教之我见
	向  征
	长沙财经学校

	383
	巧施妙招，化解职高英语口语学习之难
	徐理文
	长沙财经学校

	384
	论如何提高学生对物流单证知识的学习兴趣
	于  玲
	长沙财经学校

	387
	双管齐下  全面提高学生综合素养
	郑  君
	长沙财经学校

	388
	职业道德教育的现状及对策
	米丽梅
	长沙市美术学校

	390
	美术学校教育教学科研的思考点滴
	王春桃
	长沙市美术学校

	393
	打造积极心态，做一个快乐的职高班主任
	邬新艳
	长沙市电子工业学校

	396
	关于C语言程序设计的探究性教学
	黄  炎
	长沙市电子工业学校

	401
	关于中职语文校本教材开发的思考
	徐龙江
	浏阳市职业中专

	403
	理实一体化教学法在机械加工技术教学中的应用探索
	文  卫
	浏阳市职业中专

	410
	狠抓理想教育，力促学生成长——浅谈我在班主任工作中的育人心得
	袁  娴
	浏阳市职业中专

	411
	谈且歌且舞的教育艺术
	喻忠英
	长沙市现代服务职业中专学校

	416
	以快乐开启学生智慧的心门——促进学前教育专业学生美术作品的个性化创作研究
	邓玉湘
	湖南省宁乡师范学校

	418
	构建中职幼师英语特色课堂的教学模式研究
	朱  萍
	湖南省宁乡师范学校

	419
	做好寝室管理工作，促进学生健康成长
	胡小华
	湖南省宁乡师范学校

	421
	从中职学生的心理特征谈中职思想道德教育
	戴弼贤
	湖南省宁乡师范学校

	424
	浅议语文课堂教学的语言艺术
	李  杜
	湖南省特教中等专业学校

	425
	试探特殊职业院校学生职业生涯规划指导模式——以湖南省特教中等专业学校为例
	谢华柏
	湖南省特教中等专业学校

	426
	傣族舞蹈的魅力剖析
	言  帅
	湖南省特教中等专业学校

	429
	探析中职学校课外活动的有效开展    ——从我校道德讲堂的实践来说课外活动
	杨冬梅
	长沙高新技术工程学校

	430
	分组教学在建筑工程专业实训中的应用
	龚  游
	长沙高新技术工程学校

	432
	浅谈如何做好中职学生顶岗实习的管理
	罗  丹
	长沙高新技术工程学校

	436
	中职学校上好基础会计之我见
	肖甜甜
	长沙高新技术工程学校

	437
	中职计算机专业学生课外活动模式研究
	姚  英
	长沙高新技术工程学校

	441
	中职英语教学中尝试值日生报告的做法与体会
	彭利兵
	长沙县职业中专学校

	442
	引导文教学法在《数控编程》课程中的实践与应用.
	邓定华
	长沙环球职业中专学校

	445
	对班级管理中的几个关键问题的探讨
	王美英
	宁乡县职业中专学校

	448
	汽车3D仿真 教学软件在教学中的应用
	彭杰强
	宁乡县职业中专学校

	454
	浅谈中职数学分层式教学
	吴机灵
	宁乡县职业中专学校

	456
	论中职生自信心的缺失与培养策略
	许胜英
	宁乡县职业中专学校

	458
	中职生假期工面面观
	李友田
	宁乡县职业中专学校

	459
	爱在开学时——中职新生入学教育之我见
	欧小红
	宁乡县职业中专学校

	461
	加强中职学生人文素质教育之我见
	谢道远
	宁乡县职业中专学校

	463
	为雨季的你撑起一把伞——如何帮助中职学生拥有健康的心理
	袁慧敏
	宁乡县职业中专学校

	464
	中等职业学校生源状况的改善措施
	陈  奂
	宁乡县职业中专学校

	465
	如何推进职业教育的良性发展
	陈  奂
	宁乡县职业中专学校

	469
	中职学生非专业能力培养初探——以长沙建筑工程学校为例
	谢银满
	长沙建筑工程学校

	473
	中职学校教学管理模式创新探析
	漆  迎
	长沙建筑工程学校

	474
	依托技能大赛  探索教学改革新途径
	盛  良
	长沙建筑工程学校

	480
	中职重拾音标教学之我见
	沈向红
	长沙汽车工业学校

	481
	航空服务专业《普通话》模块教学尝试
	王  玲
	长沙财经学校

	486
	小议如何提高职高生英语阅读理解能力
	刘钟琴
	张家界旅游学校

	489
	浅谈情感教育在职高语文教学中的重要性
	向佐芝
	慈利县职业中等专业学校

	492
	农村中职农学类专业课程教学改革实践与探索
	向延宏
	慈利县职业中等专业学校

	493
	谈体育教学中的示范讲解与练习
	秦永戈    史彩华
	慈利县职业中等专业学校

	494
	运用课堂技巧培养学生学习英语的兴趣
	陈超炎
	慈利县职业中等专业学校

	495
	分析英语阅 读教学中教师有效提问
	翟武英
	慈利县职业中等专业学校

	496
	浅谈中职养殖专业发展的新对策
	覃业刚
	慈利县职业中等专业学校

	500
	浅谈班主任工作的模糊性教育
	聂  颖
	邵阳市计算机学校

	507
	“任务驱动”教学模式在中职计算机专业教学中的应用
	徐璧洪
	株洲县职业中等专业学校

	508
	浅谈项目教学法在电子专业课教学中的体会
	王小琴
	株洲县职业中等专业学校

	510
	浅议职业中学课堂中学生问题与教育对策
	杨昌旅
	株洲县职业中等专业学校

	511
	项目教学法在《Premiere pro CS3》教学中的应用
	胡  琪
	株洲县职业中等专业学校

	512
	初探“班班通”在中职英语教学活动中的有效运用
	傅  荣
	株洲县职业中等专业学校

	516
	强化学生“五心”教育，无缝对接企业文化
	龙玲辉
	茶陵县职业中等专业学校

	517
	浅谈如何上好中职音乐欣赏课
	曾国强
	茶陵县职业中等专业学校

	520
	案例教学法在中职旅游专业教学中的应用
	黄  容
	茶陵县职业中等专业学校

	526
	浅谈行动导向教学模式下英语听说能力培养——以酒店英语“客房预订”和“入住登记”教学为例
	胡赛男
	湖南省商业技术学院

	527
	中职计算机专业行动导向教学法探索
	杨  戈
	湖南省商业技术学院

	532
	浅论中职语文老师如何从实际出发提高个人教学魅力
	周  舒
	湖南省商业技术学院

	534
	中职语文老师营造轻松教学氛围的途径探索
	贾  雯
	湖南省商业技术学院

	536
	校企合作机制下的一体化教学研究与实施
	喻  池
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	540
	深化中等职业教育教学改革之我见
	黄  刚
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	541
	中职班主任转化后进生的几点感悟
	徐丽云
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	544
	陶瓷彩绘项目式教学的实践与分析
	朱  虹
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	545
	以就业为导向的中职学生职业生涯规划与指导探索——以建筑工程施工专业为例
	荣  志
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	547
	中职学校的信息化建设之路
	程  焱
	醴陵市陶瓷烟花职业技术学校

	550
	体验式情境教学在函数教学中的应用
	吴爱桃
	株洲市中等职业学校

	551
	中职幼儿师范中的声乐教学研究
	林玉婵
	株洲市中等职业学校

	552
	谈服务意识在酒店英语教学中的渗透
	李定兰
	株洲市中等职业学校

	553
	点燃兴趣  乐中求学——在信息化的环境下职高数学教学
	朱亦梅
	株洲市中等职业学校

	556
	浅谈Photoshop选区构建方法及应用
	邓建华
	泸溪县第一职业中学

	565
	农村中职学校课程开设的现状与对策  ——以涉农专业为个案的研究与分析
	刘  攀
	安化县职业中专学校

	567
	语文新课标下古诗词曲鉴赏思路浅探
	陈  艳
	安化县职业中专学校

	568
	浅谈职高计算机的教学
	肖小华
	安化县职业中专学校

	569
	以生为本，促进中职学生全面发展
	刘志勇
	安化县职业中专学校

	572
	小议任务驱动法在中职会计教学中的运用
	陈奇珍    夏  勇
	安化县职业中专学校

	574
	探讨中职计算机课堂教学改革
	曾雅稚
	祁东县职业中等专业学校

	575
	浅谈中职政治教学之如何面对后进生
	陈泽政
	祁东县职业中等专业学校

	581
	“计算机组装与维护”实践教学的虚拟化
	刘振堃
	祁东县职业中等专业学校

	583
	浅谈人生哲学教育在中职生心理辅导中的应用
	黄国忠
	衡阳市艺术学校

	584
	建议将中等职业学校艺术类表演专业纳入免学费范围的专题调研——以衡阳市艺术学校为例
	邓  晖
	衡阳市艺术学校

	585
	试论中职语文教学中以任务驱动教学促进学生团队协作能力的培养
	陈  璐
	衡阳市艺术学校

	587
	中职数学教学服务于专业课程的改革与探索
	谭朝晖
	常宁市职业中等专业学校

	589
	浅谈中职学校计算机实验室的管理与维护
	邓冬艳
	常宁市职业中等专业学校

	594
	蒙台梭利教学法及其在中国的传播与运用
	邓艳华
	湖南省衡阳幼儿师范学校

	595
	浅谈美术实践能力的培养
	顾  灿
	湖南省衡阳幼儿师范学校

	597
	中职生职业生涯规划在思想政治教育中的应用探析
	赵  琪
	衡山县职业中等专业学校

	599
	浅谈如何培养学生的写作兴趣
	杨春华
	衡阳县职业中等专业学校

	601
	在多媒体网络教学环境中提高学生自主探究的学习能力
	王清梅
	衡阳县职业中等专业学校

	603
	创建中职新型师生关系——师徒关系
	陈海兵
	耒阳市职业中等专业学校

	609
	让中职学生在电影世界里领受幸福    --谈中职生心理教育中电影手段的应用
	胡  燕
	衡阳市职业中等专业学校

	610
	浅谈语文教学中的人文精神渗透
	阳慧东
	衡阳市职业中等专业学校

	611
	行为导向教学法在《电工电子技术》教学中的应用
	洪  琳
	衡阳市职业中等专业学校

	612
	中职语文课堂渗透德育教育的探讨与研究
	肖  桃
	衡阳市职业中等专业学校

	614
	中职语文应重视口语交际的教学实践
	周迎春
	衡阳市职业中等专业学校

	616
	浅谈中职学校教学资源库建设与应用
	吴昌松
	衡阳市职业中等专业学校

	617
	案例教学法在FLASH实践教学中应用初探
	全金华
	衡阳市职业中等专业学校

	619
	探析中等职业教育学生操作技能的培养
	刘爱玲
	衡东县职业中等专业学校

	621
	浅谈中职性别差异化班级管理
	陆在兰
	南岳职业中等专业学校

	625
	论职业学校行政管理工作中理性的魅力
	唐  艳
	江华瑶族自治县职业中专学校

	626
	浅谈一堂计算机上机实训课的设计
	杨  芹
	蓝山县职业中专学校

	628
	对农村中等职业学校学生能力培养的思考
	欧海平
	蓝山县职业中专学校

	632
	浅谈中等职业学校数学教学的体会
	唐扬名
	永州综合职业中专学校

	638
	浅谈瑶族长鼓舞的社会价值
	唐小翠
	湖南省道县师范学校

	640
	中职学校《财务会计》教学改革初探
	李  颖
	临澧县职业中专学校

	641
	在中职服装专业实施一体化课堂教学模式的尝试
	刘可艳
	临澧县职业中专学校

	642
	小议技能竞赛在计算机专业建设中的作用
	王金初
	临澧县职业中专学校

	644
	关于多媒体课件的运用与思考
	康心权
	临澧县职业中专学校

	650
	现代农艺专业学生心理健康问题剖析
	李名坤
	桃源县职业中等专业学校

	652
	谈《饭店英语》在中职学校酒店专业中的重要性
	钟敏为
	桃源县职业中等专业学校

	655
	以职业能力为核心的计算机公共课程教学改革初探
	欧阳芳
	湖南幼儿师范高等专科学校

	656
	英语口语支架教学模式下学生自主学习能力的培养
	喻秀华
	湖南幼儿师范高等专科学校

	657
	如何培养学前教育专业学生英语教学技能
	陈连珍
	湖南幼儿师范高等专科学校

	658
	初探创建计算机高效课堂
	杨  玲
	湖南幼儿师范高等专科学校

	661
	关于中职学校建设快乐课堂的思考
	王承欣
	常德财经中等专业学校

	664
	中职教师与学生沟通存在的问题与应对策略
	杨复娟
	常德财经中等专业学校

	666
	会计教学呼唤诚信教育
	邱  云
	常德财经中等专业学校

	674
	中职学生优劣势分析及引导对策
	周  波
	湖南省湘北职业中专学校

	675
	创新中职语文教育的实践研究
	陶华云
	湖南省湘北职业中专学校

	677
	以创新教育为核心，优化中职人才培养模式
	刘德山
	澧县职业中专学校

	682
	关于中职服装专业教材建设的几点认识
	金桂香
	澧县职业中专学校

	683
	中职车工实训课教学对策探析
	罗方佳
	澧县职业中专学校

	684
	项目教学法在计算机专业教学中的应用与探讨
	段  俊
	澧县职业中专学校

PAGE
11